
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA

Verbale di Deliberazione della
Giunta Comunale

Seduta del  11-06-2019 Numero  38

Oggetto: RICHIESTA DI ULTERIORI TERRENI ALL'ALLEVATORE SIG.
RICCIONI GIOVANNI NATURALE RESIDENTE.
APPROVAZIONE.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di giugno alle ore 14:30, nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.

Sono presenti i Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass

SERVI LUIGI SINDACO P
DI BATTISTA ANTONIO VICE SINDACO P
NISII LINO ASSESSORE P

 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.
97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE dott. BRIGNOLA VALERIO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig SERVI LUIGI, nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.
.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 11-06-2019:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to:  GEOM. QUARANTA GIANPIERO

PARERE: REGOLARITA' CONTAB. del 10-06-2019:  Visto
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: Di Giacinto Romina



RITENUTO di dover accogliere la suddetta richiesta del sig. Riccioni, assegnandogli i terreni
come sopra elencati, precisando che gli stessi, come dichiarato nella richiesta, non saranno oggetto
di richiesta di contributi per fondi europei;

VISTI:
la L.R. n. 3/2014;

RICHIAMATE:
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 17/04/2019 di approvazione del Piano di-
Utilizzazione e conservazione dei pascoli ai naturali residenti 2019/2020;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 14/05/2019 di assegnazione dei pascoli-
comunali ai naturali residenti secondo i lotti contenuti nel suddetto Piano di Utilizzazione;

CONSIDERATO è pervenuta ulteriore richiesta di concessione di terreni per pascolo di uso civico
da parte del sig. Riccioni Giovanni acquisita al prot. n. 2054 del 08/06/2019 come successivamente
integrata al prot. n. 2093 del 11/06/2019 , allevatore residente già assegnatario del lotto n. 3 con la
deliberazione sopra richiamata;

PRESO ATTO che la medesima nota è stata sottoscritta in calce dagli altri allevatori naturali
residenti Di Furia Mario e Frezza Luciano che attestano di non avere la necessità per l’anno 2019 di
ulteriori terreni oltre quelli già assegnati con deliberazione G.C. n. 32 del 14/05/2019;

VERIFICATA la disponibilità di terreni di proprietà disponibili, esuberanti rispetto a quelli
assegnati con le Deliberazioni sopra richiamate come di seguito elencati:

25 10 1,9460
25 12 0,1660

FOGLIO PART.

25 13 9,7480

25 5

25 14 2,3130

0,41 80

25 17 0,42
25 19 2,7560

25 6

25 20 16,6040

9,16

26 5 3,5680

Ha

26 8 8,0310

25 8

26 11 0,4956

29,6210

                                 TOT. 87,0546 87 circa

Superficie catastale UBA MASSIMA LOTTO

25 9 1,8080



DI TRASMETTERE con successiva nota copia della presente Deliberazione al richiedente;

DI FARE SALVA ogni prescrizione impartita al sig. Riccioni Giovanni e agli altri aventi diritto con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 14/05/2019, circa le tempistiche e la modalità di
pascolamento;

DI FARE SALAVA altresì ogni altra autorizzazione e/o nulla osta, di competenza di altre
Amministrazioni con particolare riferimento al R.D. n. 3267 del 30/12/1923 e alla P.M.P.F. della
Provincia di Teramo rese esecutive con D.M. del 02/03/1973;

Stante l’urgenza per la imminenza della stagione di pascolo dichiarare con separata votazione
unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, e delegando il Sindaco all’esercizio del potere
derivante dalla presente deliberazione per ogni conseguente effetto esecutivo.

il Regolamento Comunale per l’esercizio degli Usi Civici;
le Prescrizioni di Massima di Polizia Forestale vigenti nella Provincia di Teramo;
Vista la L.R. n. 25/1988 e s.m.i.;
Visto il T.U. enti locali 267/2000;

con voto unanime;
DELIBERA

Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali  della presente;

DI ACCOGLIERE la richiesta del sig. Riccioni Giovanni, allevatore residente acquisita al prot. n.
2054 del 08/06/2019  assegnando allo stesso, vista la disponibilità i seguenti ulteriori terreni:

25 10 1,9460
25 12 0,1660

FOGLIO PART.

25 13 9,7480

25 5

25 14 2,3130

0,41 80

25 17 0,42
25 19 2,7560

25 6

25 20 16,6040

9,16

26 5 3,5680

Ha

26 8 8,0310

25 8

26 11 0,4956

29,6210

                                 TOT. 87,0546 87 circa

Superficie catastale UBA MASSIMA LOTTO

25 9 1,8080





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE Il SINDACO
F.to BRIGNOLA VALERIO F.to SERVI LUIGI

Prot. n.______

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;

Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

□ che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ed è stata compresa nell'elenco, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000) ;

La presente deliberazione, composta da n. _____ foglio/i, di cui si occupano n. ____ facciate
e, da n. ________ allegato/i di cui si occupano n. _________ pagine,

(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo Ufficio.

Fano Adriano,li ______________ Il Responsabile del Servizio

______________________
_______________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
   che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;
E’ divenuta esecutiva il giorno __________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c.3, T.U.. n.
267/2000)
E’ stata esaminata senza rilievi dal Co.Re.Co., sezione di Teramo nella seduta del __________, al prot. n.
_______ .

Fano Adriano, li ___________ Il Responsabile del Servizio

_______________________

____________________________________________________________________________________


